

PROVINCIA DELLA SPEZIA

Aggiornamento della progettazione esecutiva - direzione operativa - coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori di adeguamento statico sismico del plesso sede dell'Istituto scolastico Arzelà - Parentucelli.

PROGETTO ESECUTIVO

La committenza:

PROVINCIA DELLA SPEZIA

Via Vittorio Veneto, 2

19124 La Spezia

RUP: geom. Marco ROLLA

Il tecnico:

Dott. Ing. Davide Ricci

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ONERI SICUREZZA

- LOTTO 1 (Edificio A e due edifici C)*
- LOTTO 2 (Edificio B e due edifici C)*
- LOTTO 3 (Corpo tribuna)*

B

Sarzana, 03/06/2019

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

*ONERI SICUREZZA LOTTO 1
edificio A e 2 edifici C*

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	Oneri della sicurezza							
Nr. 1	95.C10.A10.010 Locale igienico costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata e coibentata completo di impianto elettrico idrico e di scarico dotato di wc completo di cassetta di cacciata valutato per (impieghi fino a 12 mesi) Sommano cad					0,500	881,14	440,57
Nr. 2	95.A10.A10.015 Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzazione) piano terra piano primo Sommano m		10,00 10,00	4,00 4,00	25,000 25,000	1.000,000 1.000,000 2.000,000	0,10	200,00
Nr. 3	95.A10.A10.020 Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, realizzata con tavole di legname o pannelli multistrato (h:3,00 m) *Il materiale dovrà garantire un buon grado di isolamento acustico e resistenza al fuoco in classe 0. piano terra piano primo Sommano m	1,00 1,00	37,00 37,00			37,000 37,000 74,000	29,05	2.149,70
Nr. 4	TOS18_17.P07.003.001 Attrezzature di primo soccorso (Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389) Sommano cad					1,000	74,75	74,75
Nr. 5	070.004.00015.005.10 Provvista e posa in opera di quadri di cantiere ASC a norma CEI 1713 di materiale termoindurente, grado di protezione IP 65 completo di interruttore tetrapolare con potere di interruzione 10 KA da 63 A - 0,03 A, compresa la provvista e posa di interruttore magnetotermico differenziale posto in opera nel punto di consegna dell'energia, la posa del cavo dal punto di consegna al punto di installazione del quadro, valutato cadauno per la durata del cantiere, composto da: tre prese bipolari + terra da 16 A/220 V, una tripolare + t da 16 A 380 V, una tetrapolare + n + t da 32 A 380 V, tipo: a cavalletto (RIF. PREZZIARIO 2014) piano terra piano primo Sommano nr	1,00 1,00				1,000 1,000 2,000	658,74	1.317,48
Nr. 6	N.P. 001 Realizzazione di due aule per studenti, ricavate al piano terra nella zona dedicata ad atrioingresso, presenti nei due edifici. L'utilizzo di dette aule dovrà essere provvisorio limitato solo al periodo di non							
	A RI PORTARE							4.182,50

RIEPILOGO

	Oneri della sicurezza	9.421,84	100,000%
	TOTALE	9.421,84	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ONERI SICUREZZA LOTTO 2

edificio B e 2 edifici C

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	ONERI SICUREZZA							
	Oneri della sicurezza							
Nr. 1	95.C10.A10.010 Locale igienico costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata e coibentata completo di impianto elettrico idrico e di scarico dotato di wc completo di cassetta di cacciata valutato per (impieghi fino a 12 mesi) Sommano cad					0,500	881,14	440,57
Nr. 2	95.A10.A10.015 Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzazione) *dell'altezza di 1,80 m piano terra piano primo Sommano m		10,00 10,00	4,00 4,00	25,000 25,000	1.000,000 1.000,000 2.000,000	0,10	200,00
Nr. 3	95.A10.A10.020 Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, realizzata con tavole di legname o pannelli multistrato (h:3,00 m) *Il materiale dovrà garantire un buon grado di isolamento acustico e resistenza al fuoco in classe 0. Sommano m	2,00	37,00			74,000 74,000	29,05	2.149,70
Nr. 4	TOS18_17.P07.003.001 Attrezzature di primo soccorso (Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389) Sommano cad					1,000	74,75	74,75
Nr. 5	070.004.00015.005.10 Provvista e posa in opera di quadri di cantiere ASC a norma CEI 1713 di materiale termoidurente, grado di protezione IP 65 completo di interruttore tetrapolare con potere di interruzione 10 KA da 63 A - 0,03 A, compresa la provvista e posa di interruttore magnetotermico differenziale posto in opera nel punto di consegna dell'energia, la posa del cavo dal punto di consegna al punto di installazione del quadro, valutato cadauno per la durata del cantiere, composto da: tre prese bipolari + terra da 16 A/220 V, una tripolare + t da 16 A 380 V, una tetrapolare + n + t da 32 A 380 V, tipo: a cavalletto (rif. PREZZIARIO 2014) Sommano nr					2,000	658,74	1.317,48
Nr. 6	N.P. 001 Realizzazione di due aule per studenti, ricavate al piano terra nella zona dedicata ad atrioingresso, presenti nei due edifici. L'utilizzo di dette aule dovrà essere provvisorioe limitato solo al periodo di non accessibilità delle aule esistenti per causa dei							
	A R I P O R T A R E							4.182,50

RIEPILOGO

	ONERI SICUREZZA		9.421,84	100,000%
	- Oneri della sicurezza	9.421,84		
		TOTALE	9.421,84	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ONERI SICUREZZA LOTTO 3

edificio palestra

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
Oneri della sicurezza								
Nr. 1	95.C10.A10.010 Locale igienico costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata e coibentata completo di impianto elettrico idrico e di scarico dotato di wc completo di cassetta di cacciata valutato per (impieghi fino a 12 mesi) Sommano cad					0,250	881,14	220,29
Nr. 2	95.A10.A10.015 Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzazione) *dell'altezza di 1,80 m Sommano m		10,00	4,00	25,000	1.000,000 1.000,000	0,10	100,00
Nr. 3	95.A10.A10.020 Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, realizzata con tavole di legname o pannelli multistrato (h:3,00 m) *Il materiale dovrà garantire un buon grado di isolamento acustico e resistenza al fuoco in classe 0. Sommano m					37,000	29,05	1.074,85
Nr. 4	TOS18_17.P07.003.001 Attrezzature di primo soccorso (Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389) Sommano cad					1,000	74,75	74,75
Nr. 5	070.004.00015.005.10 Provvista e posa in opera di quadri di cantiere ASC a norma CEI 1713 di materiale termoidurente, grado di protezione IP 65 completo di interruttore tetrapolare con potere di interruzione 10 KA da 63 A - 0,03 A, compresa la provvista e posa di interruttore magnetotermico differenziale posto in opera nel punto di consegna dell'energia, la posa del cavo dal punto di consegna al punto di installazione del quadro, valutato cadauno per la durata del cantiere, composto da: tre prese bipolari + terra da 16 A/220 V, una tripolare + t da 16 A 380 V, una tetrapolare + n + t da 32 A 380 V, tipo: a cavalletto (RIF. PREZZIARIO 2014) piano terra piano primo Sommano nr	1,00 1,00				1,000 1,000 2,000	658,74	1.317,48
	L'importo totale è pari a Euro 2.787,37 (diconsi Euro duemila settecentoottantasette/37) ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							2.787,37

RIEPILOGO

	Oneri della sicurezza	2.787,37	100,000%
	TOTALE	2.787,37	